
CES: 268/2022/OLCE
UL038315 Ústí n.L. Sebuzín, Církvice, Dolní Zálezly odstranění kanalizačních vý

J U f l f / 1 7 7 4 / 2 4

^ ES t 3 6 7 /  2 4

DODAT EK Č . 6 K E S M L O U V Ě O  DÍ LO

Číslo zhotovitele: S_2022J)5

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 09.02.2022 (dále jen „Smlouva")
dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické : ......................................................... .............
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. pana ................ ................... 
.................................. ........ ..................................................... ........... ...... ........................................ 
....................k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru investora, 
odevzdání stavenišť, přejímáni provedených prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce 
objednatele).

1.2 Zhotovitel:
IR.Construction s.r.o. 

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:

zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
telefon:
fax:

Drážďanská 856/74b, Ústí nad Labem, 400 07 Ústí nad Labem 
v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 14364 
Daniel Přibyl -  jednatel 
Ing. Karel Složil -  jednatel 
I.............................................................. 
250 41 738 
CZ25041738 
ČSOB a.s., č.
4.................. 
....................

ú. 289387719/0300

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon1'), je zmocněn............................... 
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ...........................

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



/

UL038315 Ústí n. L. Sebuzín, Církvice, Dolní Zálezly odstranění kanalizačních výustí

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. čl. 2.4 rozsah předmětu díla o nepředvídatelné dodatečné stavební práce, které vznikly ze změn při 
řešení stavby a jsou specifikovány listem dle čl. 4.5 a je nedílnou přílohou dodatku č. 6.

2.2.1.1 .čl. 4.1 Cena za dílo. Tímto dodatkem se mění cena díla o výši oceněných prací v částce 
2 706 828,90 Kč bez DPH, dle podmínek stanovených čl. 4.6 ocenění víceprací a méněprací jako součást 
změnového listu, kde je popsán rozsah a je nedílnou součástí dodatku.

CenaSoD 115 812 181,44 Kč bez DPH
Cena dodatku č. 6__________ 2 706 828,90 Kč bez DPH
Cena celkem SoD 118 519 010,34 Kč bez DPH

III. Cas plnění

3.2 Dokončení stavby do: 31.7.2024

3.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový rozpočet ZL 06

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2



UL038315 Ústí n. L. Sebuzín, Církvice, Dolní Zálezly odstranění kanalizačních výustí

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy,

V Teplicích dne............... f  j

...........................
................................................... 

....... ..... .. ........... .. .. ... .. . . . . . . . 
. . .. .................... . .......... . . . . .......

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel 
Severočeská vodárenská společndst a.s

V Ústí nad Labem dne

iR.C
www.irconstruction.cz

IR.Construction s. r. o.
Drážďanská 856 / 74b 
Krásné Březno 
400 07 Ústi nad Labem

E inlo@irconstruction.cz 
T +420 475 503 361

IČO 25041738 
D lč  CZ25041738

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 3

http://www.irconstruction.cz
mailto:inlo@irconstruction.cz


F115a_Změnový list (stavební práce)

NÁVRH ZMĚNY číslo: 06/2024
Zhotovitel: IR. Construction s.r.o.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 05.06.2024

Název akce:
UL038315 ÚSTÍ N.L., SEBUZÍN, CIRKVICE, DOLNÍ ZÁLEZLY 

ODSTRANĚNÍ KANALIZAČNÍCH VÝUSTÍ

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ X
předání/datum:
Odkazy na specifikaci: 

na výkresy: D1.2.1 Církvice 1 dešťová kanalizace + VO 
D1.2.8 Sebuzín rekonstrukce vodovodního řadu 2 
D1.2.14 Sebuzín 3 stoka C1 + OK 53

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Změnový rozpočet ZL 06 -  příloha č.1

Popis a zdůvodnění změny:

01 Výtlak V6 -  dešťová kanalizace + výusť Labe -  jedná se o přeložku stávající dešťové kanalizace 
v majetku města, která byla v kolizi s trasou výtlaku V6, s provedením nového zaústění dešťových vod do 
Labe, provedeno z potrubí PVC KG DN 300 v délce 48 m + 1x revizní šachta + 1x výusť

02 Uliční vpusť u ČOV Sebuzín -  pro zajištění povrchového odvodnění v prostoru ČOV bude v nejnižším 
místě provedena UV s připojovacím potrubím délky 18 m napojení do šachty obtoku ČOV Š 5A.

03 Oplocení -  izolace a odvodnění za plotovou zdí -  dodatečné doplnění vodorovné a svislé hydroizolace 
základu a stěny betonového oplocení

04 ČOV opěrná zeď pro nájezd na p.p.č. Kubátovi -  pro zajištění bezpečného vjezdu na p.p.č. 65 pana 
Kubáta, bude provedena opěrná zeď pro násyp budoucího nájezdu včetně zajišťovacího zábradlí -  
bezpečnost

05 Výtlak V4 -  změna uložení potrubí -  uložení ochranného potrubí HDPE DN 180 SLM z důvodu výskytu 
vysoké hladiny podzemní vody na výtlaku V4 ve staničení 1,009 -  LBV4-19 1,211

06 Stoka C1 + OK UL 53 -  změna pozice -  při realizaci zemních prací pro OK byly v místě budoucí OK 
zastiženy optické kabely, sloup VN byla zastižena jiná poloha stávající stoka splaškové kanalizace na p.p.č. 
968/2 bude provedena změna pozice uložení OK UL 53 na p.p.č. 979/1 a s tím související změna trasy stoky 
C1 + napojení do nové spádišťové šachty

07 ČOV -  komunikace a zpevněné plochy -  změna materiálového provedení odvodňovacího žlabu a 
rozsahu ploch ze zámkové dlažby v návaznosti na úpravy oplocení

08 Výtlak V2 úprava OK-ČSOV Sebuzín 2 -  změna napojení -  stávající stoka pro výusť byla zastižena 
v jiné niveletě, než byl předpoklad PD, a proto bude provedena úprava napojení OK + ČSOV vyvrtáním otvorů 
pro vstupy, utěsněním otvorů a realizace napojení na stávající kanalizaci při vstupu do ČSOV.

09 Obnova povrchů živičné konstrukce -  se změnami umístění stok na stokách B, C1 bude upravena 
plocha živičných povrchů. Z důvodu nevhodného nedostatečného podloží stávajících asfaltových povrchů 
dojde k navýšení rozsahu asfaltových povrchů v místě stoky C, C1, A + výtlaku V 6 a vodovodní řad 1,3 + 
stoky E1, E2.

10 ČOV -  změna poklopů -  z důvodu změny technologie čištění ČOV budou provedeny úpravy poklopů, dále 
bude upraveno zábradlí mezi AN a hrubým předčištěním

11 ČSOV +OK + Lapák štěrku -  úkapová vana pro lapák štěrku -  chybí ve výkazu výměr pro SO



12 ČOV-otvory pro VZT - s e  změnou umístění VZT budou vybourány otvory pro průchod potrubí obvodovou 
stěnou objektu včetně souvisejících prací

13 ČOV -  vana úkapu pro kalojem ČOV -  chybějící ve výkazu výměr

14 Rekonstrukce vodovodního řadu 2 -  prodloužení -  z důvodu zjištěné skutečné polohy napojení 
stávajícího vodovodu na nový, bude vodovod oproti PD prodloužen v délce 20,6 m do stávající revizní šachty

15 Stoka A -  trativody + žabí klapka UL 46 -  méněpráce -  geologie v místě realizace nevyžadovala 
provádění dočasných drenáží v průběhu zemních prací. Z důvodu bezpečného provozu ČOV + ČSOV nebude 
na výusti nebude osazena žabí klapka

16 Stoka B -  trativody + žabí klapka UL 49 náhrada nové za starou + odpočet stupadel -  geologie
v místě realizace nevyžadovala provádění dočasných drenáží v průběhu zemních prací.
Z důvodu bezpečného provozu ČSOV Sebuzín 1 bude osazena membránová zpětná klapka na nátok OK UL 
49, z důvodu prostorového uspořádání a vstupu do OK 48 nebudou stupadla osazena

17 Stoka C -  trativody -  méněpráce -  geologie v místě realizace nevyžadovala provádění dočasných 
drenáží v průběhu zemních prací.

18 Stoka C1 -  trativody -  méněpráce -  geologie v místě realizace nevyžadovala provádění dočasných 
drenáží v průběhu zemních prací.

19 Stoka D -  žabí klapka UL 44 výustní objekt -  Z důvodu bezpečného provozu ČOV + ČSOV nebude na 
výusti nebude osazena žabí klapka

20 Stoka E2 -  trativod -  méněpráce -  geologie v místě realizace nevyžadovala provádění dočasných 
drenáží v průběhu zemních prací.

21 Výtlak V2 -  trativod + žabí klapka 50 výustní objekt-geo log ie  v místě realizace nevyžadovala provádění 
dočasných drenáží v průběhu zemních prací. Z důvodu bezpečného provozu ČOV + ČSOV nebude na výusti 
nebude osazena žabí klapka

22 Výtlak V3 -  trativod -  méněpráce -  geologie v místě realizace nevyžadovala provádění dočasných 
drenáží v průběhu zemních prací.

23 Výtlak V4, V5 -  trativod + žabí klapka UL 45 -  geologie v místě realizace nevyžadovala provádění 
dočasných drenáží v průběhu zemních prací. Z důvodu bezpečného provozu ČOV + ČSOV nebude na výusti 
nebude osazena žabí klapka

24 Výtlak V6 -  trativody + žabí klapka 104 - geologie v místě realizace nevyžadovala provádění dočasných 
drenáží v průběhu zemních prací. Z důvodu bezpečného provozu ČOV + ČSOV nebude na výusti nebude 
osazena žabí klapka

25 PS Aktivační nádrže -  montáž jeřábků -  méněpráce -  změna technologie si vyžádá z důvodu 
bezpečného ovládání v prostoru aktivace, nebudou osazeny 2 jeřábky

26 Oplocení -  pletivo a podhrabové desky -  z důvodu kolize trasy oplocení se stávající kanalizační šachtou 
a kolizí se stávajícími stromy u pana Vavery bude upraven rozsah výměry oplocení

27 ČOV MaR -  ovládací displej pro zařízení ČOV -  z bezpečnostních a provozních důvodů bude osazen 
větší grafický panel Magelis a v souvislosti bude upraven rozvaděč

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně
práce

objednatele projektové
dokumentaci

X

zhotovitele moc X

Počet připojených listů výkresů změny: 3



Ocenění změny:
Celkem + 2 706 828,90 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

118 519 010,34 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

31.7.2024
prodloužení o 51/padesát jedna 
kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 2 706 828,90 Kč bez DPH, tato 
částka představuje hodnotu změny podle tohoto změnového listu ve výši 2,63 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 3 793 848,43 Kč bez DPH, tj.3,69 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 1 087 019,53 Kč bez DPH, tj. 1,06 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
činí 6 960 094,35 Kč bez DPH, tj. 6,77 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 1 389 072,54 Kč bez DPH, tj. 1,35 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 41
Zástupce zhotovitele:
Zhotovite l vypracova l tento Zm ěnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé.

............................. . . ... ....... ..... . . . . . . . . .. .. . . . . tum .:f

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
K om entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:

3 )O důvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídate lné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke zm ěně zhotovite le
- potřeba víceprací /  m éněprací vzn ik la  v důsledku okolností, které zadavate l (ob jednate l) jedna jíc í 

s ná lež itou péčí nem ohl předvídat
- v ícepráce  /  m éněpráce nem ění celkovou povahu původní veře jné zakázky
- hodnota součtu absolutn ích hodnot všech rea lizovaných více- a m éněprací v rám ci té to  stavby, 

rea lizovaných v tom to režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve sm louvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst souvise jíc í s v ícepracem i dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
při odečten í m éněprací, které nebyly s ohledem  na tyto zm ěny realizovány, nepřesáhne 30 % 
ceny s jednané ve sm louvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ)



Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
k přijetí / zamítnutí změny.....................................................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . onsu lt, spo l. s r.o.
Klíšská-1334/12

. . . . . . . . . . . . . . . . . ............................
IČ O '445 '67  430  

- 8-

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodnění.......................investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

..................... Podpis . ..atum
7  C- 2 ů ? ft

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž .

.....................

...... ......................

...........

...........

..atum
0  7  - 0 6 -  I W *

..atum fi,f.°. U f

Toto Přijetí zm ěny (dále jen "PZ") je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí /  zam ítnutí návrhu zm ěny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předm ětem  výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Zm ěnových listů. 
V  případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběm a smluvním i stranami.


